
JORNADAS DE INVIERNO
INTERDISCIPLINARIAS DE DOLOR

Hora Tema Expositor Profesión Moderador
8:45-9:00
9:00-9:15
9:15-9:35
9:35-9:55

9:55-10:15
10:15-10:30
10:30-10:50
10:50-11:10
11:10-11:30
11:30-11:45
11:45-11:55
11:55-12:15
12:15-12:35
12:35-12:55
12:55-13:15
13:15-13.30
13:30-13:35

9:00-9:15
9:15-9:35
9:35-9:55

9:55 -10:15
10:15-10:30
10:30-10:50
10:50-11:10
11:10-11:30
11:30-12:00
12:00-12:20
12:20-12:40
12:40-13:00
13:00-13:25
13:20-13:35
13:35-13:45

Ingreso a plataforma
Palabras de Bienvenida
"Dolor Crónico Musculoesquelético y Sensibilización Central en beneficiarios del Programa PRAIS del Ministerio de Salud de Chile".
"Recomendaciones clínicas para la rehabilitación de personas con Fibromialgia: Una revisión narrativa"
"Creencias de mujeres con dolor lumbar crónico: estudio cualitativo en Chile"
Ronda de preguntas 
"Sueño y dolor"
"Microbiota en la práctica clínica"
"Rol de la infiltración anestésica local en el dolor orofacial crónico"
Ronda de preguntas
Break
"Alimentación, nutrición y dolor, directrices para la aplicación clínica"
"Rol de la Terapia Ocupacional en el manejo no farmacológico en el dolor"
"Dolor y su efecto en las funciones orofaciales"
"Humanización y dolor crónico"
Ronda de preguntas
Cierre

Ingreso  a la plataforma
"Mindfulness y dolor"
"Fibromialgia, dolor y soledad"
¿Por qué sufrimos? Desde la Terapia de aceptación y compromiso
Ronda de preguntas
Costos en salud asociados a dolor crónico
Modulación del Sistema Inmune para el tratamiento del dolor
Ronda de preguntas
"Etoricoxib en Dolor Crónico: Analgesia basada en la evidencia" Charla de La industria TECNOFARMA
"Fibromialgia: Una actualización con relevancia clínica"
"Herramientas del estilo de vida para el Manejo del Dolor crónico"
"Rol de la psicofarmacología en el manejo del dolor"
"Estigma: una dolorosa realidad"
Ronda de preguntas
Cierre

Matías Allendes
Claudio Carvajal
Iván Cuyul
Gissele Horment

Manolis Jusakos
Giuliana Lunecke
Andrés Rosa

Fernanda Tumani
Stephanie Prieto
Lorena Sepúlveda
Guisela Moya

Paula Arriagada
M. José Figueroa
Marcela Rivera

Jorge León
Daniel Rojas

Gerardo Correa
Mauricio Soto
Andrea Fuenzalida
Constanza Caneo
Paola Velasco

Químico Farmacéutico
Kinesiólogo
Kinesiólogo
Kinesióloga

Odontólogo
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Hora Tema Expositor Profesión Moderador

Viernes 19 de agosto

Sábado 20 de agosto

19 20 DE AGOSTO
2022

Inscripciones: https://jornadas-invierno.ached.cl

Evento online


